Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 11 июля 2024 года  №  168
пос. Ильинское - Хованское

О внесении изменений в решение Совета Ильинского муниципального
района от 30 октября 2015г. № 47 «Об утверждении положения об

оплате труда выборного должностного лица органа местного
самоуправления Ильинского муниципального района»

Руководствуясь  ст.134  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,
Законом  Ивановской  области  от  18.03.2009  №  29-ОЗ  «О  гарантиях
осуществления  полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
Ивановской  области»,  Уставом  Ильинского  муниципального  района  (в
действующей редакции),  с  учетом распоряжения  Департамента  финансов
Ивановской  области  от  15.05.2024  №135  «О  внесении  изменений  в
распоряжение  Департамента  финансов  Ивановской области  от  09.02.2024
№29», Совет Ильинского муниципального района р е ш и л:

1.Внести  в  решение  Совета  Ильинского  муниципального  района  от  30
октября  2015  года  №  47  «Об  утверждении  положения  об  оплате  труда
выборного  должностного  лица  органа  местного  самоуправления
Ильинского муниципального района» следующие изменения:

1.1.Установить  повышение  размера  денежного  вознаграждения
(должностного  оклада  выборного  должностного  лица,  замещающего
муниципальную должность органа местного самоуправления Ильинского
муниципального  района,  осуществляющего  свои  полномочия  на
постоянной основе на 15%.

1.2.Приложение к положению изложить в новой редакции согласно
приложения (прилагается).

2.   Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  официальном
сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального района
Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.admilinskoe.ru/

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента   его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.07.2024г.

Глава Ильинского
муниципального района:                                               С.И.Васютинский

Председатель Совета
Ильинского муниципального района:                          О.В.Багуцкий

Приложение к положению
об оплате труда выборного должностного лица

в Ильинском муниципальном районе

Денежное вознаграждение (должностной оклад)
и ежемесячное денежное поощрение

выборного должностного лица органа местного самоуправления
Ильинского муниципального района

№
п/п

Замещаемая муниципальная
должность

Денежное
вознаграждение

(должностной оклад)
(рублей)

Ежемесячное денежное
поощрение (в денежном

вознаграждении
(должностном окладе)

1 Глава Ильинского
муниципального района

29868 2,85